
Dubičanský zpravodaj 

1/2023 
Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané a přátelé naší obce,  

v roce, který nadchází, ať štěstí a zdraví vás provází, všechno dobré přichází, přátelé 

a láska ať vám neschází. Nic ať vás nikdy nerozhází a žijete v klidu bez nesnází. Ať 

v tomto roce každý den, zdá se vám jako krásný sen. A abychom vám některé dny 

v roce zpříjemnili, připravujeme pro vás několik akcí, na kterých se s vámi rádi 

uvidíme. K vánočnímu přání se připojují i  zaměstnanci restaurace U Žáby. 

Redakce Dubičanského zpravodaje 

Program na 1. čtvrtletí roku 2023 

Do 30. ledna    Zakoupení zájezdu do Bad Füssingu na obecním úřadě 

18. února  15:00  Dětský maškarní karneval  pořádá SDH Dubičné 

18. února  18:30  Předprodej vstupenek na ples v hasičské klubovně 

24. února  20:00  Hasičský ples   pořádá SDH Dubičné 

4. března  11:15  Zájezd do Bad Füssingu  pořádá SDH Dubičné 

17. března – 18. března  Vepřové hody   pořádá restaurace U Žáby 

17. března  20:00  Cimbálová muzika Eliška  pořádá Obec Dubičné 
_______________________________________  

Změna programu vyhrazena. 

Poplatky 2023 

Pro kalendářní rok 2023 byla stanovena sazba místního poplatku ze psů v hodnotě 

100 Kč za každého psa. Výše poplatku za svoz komunálního odpadu činí 500 Kč za 

osobu. Svoz komunálního odpadu bude probíhat pravidelně každé liché úterý. 

Svozový plán odpadů najdete uvnitř zpravodaje.  

Nové známky na popelnice je možné zakoupit na obecním úřadě v úředních hodinách i při volbách 

prezidenta republiky. Známky z roku 2022 jsou platné do konce ledna 2023. 

Chtěli bychom vyzvat  

 občany, kteří tak neučinili, aby do konce března zaplatili poplatky za psa a odvoz odpadu, 

 členy SDH Dubičné k zaplacení členských příspěvků (do konce ledna), při nezaplacení 

příspěvků může dojít ke zrušení členství ve sboru. Výše příspěvků byla navýšena z důvodu 

vyššího odvodu okresnímu sdružení na 200 Kč pro členy do 18 let a seniory od 65 let do 

70 let, na 300 Kč pro dospělé do 65 let. Za členy nad 70 let poplatek uhradí sbor.  



Dubičanský zpravodaj 

Volby do obecního zastupitelstva 23. – 24. 10. 2022 

Ve volebním seznamu obce bylo zapsáno 336 oprávněných voličů. Svůj hlas odevzdalo 252 občanů 

a 84 našich spoluobčanů se voleb nezúčastnilo. V celostátním srovnání byla v naší obci volební účast 

vysoká a činila 75 %. Celostátní průměr činil 46 %. V Dubičném kandidovala dvě volební sdružení 

nezávislých kandidátů a jeden samostatný kandidát. 

Výsledky volebního sdružení 

PRO DUBIČNÉ 2022 (1) 

zisk 2 mandátů, 414 hlasů 

Jan Pouzar  (1.) 66 hlasů 

Radek Bednář (2.) 64 hlasů 

Petr Fiala (3.) 60 hlasů 

Kamil Ševčík (7.) 51 hlasů 

Petr Novotný (4.) 47 hlasů 

Petra Bočková (5.) 50 hlasů 

Petra Vašáková (6.) 45 hlasů 

František Janda (8.) 16 hlasů 

Petr Valovič (9.) 15 hlasů 

Výsledky volebního sdružení 

DUBIČNÉ 2022 (2) 

zisk 5 mandátů, 1217 hlasů 

Mgr. Jaroslava Petřeková (3.) 185 hlasů 

Mgr. Ing. Veronika Humlerová, Ph.D. (2.) 174 hlasů 

Ing. Vladimír Hronek (1.) 171 hlasů 

Ing. Karel Harazim (4.) 163 hlasů 

Ing. Bohumír Zavadil (5.) 138 hlasů 

Václav Vařil (6.) 146 hlasů 

Ing. Břetislav Bouška (7.) 128 hlasů 

doc. RNDr. Jan Štefka, Ph.D. (8.)   60 hlasů 

Mgr. Jaroslava Tesařová (9.)   52 hlasů 
 

Kandidát Václav Pouzar (3), bez mandátu         63 hlasů 

Hranice pro změnu pořadí kandidáta u volebního sdružení PRO DUBIČNÉ 2022 odpovídá 

50,6 hlasu, u volebního sdružení DUBIČNÉ 2022 148,5 hlasu. V závislosti na počtu získaných hlasů 

a také na pořadí na kandidátní listině (uvedeno za jménem kandidáta) bylo zvoleno nové 

zastupitelstvo. 

Zvolené zastupitelstvo obce Dubičné: 

 Ing. Vladimír Hronek starosta obce  

 Mgr. Ing. Veronika Humlerová, Ph.D. místostarosta pro ekonomiku a rozvoj 

 Mgr. Jaroslava Petřeková  místostarosta pro sociální, kulturní a společenskou oblast 

 Ing. Karel Harazim zastupitel, stavební specialista, člen finanční komise  

 Ing. Bohumír Zavadil zastupitel, předseda finanční komise 

 Jan Pouzar zastupitel, člen finanční komise 

 Radek Bednář zastupitel, předseda kontrolní komise 

Finanční výbor provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce. Kontrolní 

výbor kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a dodržování právních předpisů obce. Rovněž 

plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce, např. provádí inventuru majetku 

obce. 



01/2023  www.dubicne.cz 

Finanční výbor 

Ing. Bohumír Zavadil předseda 

Ing. Karel Harazim člen 

Jan Pouzar člen 

Kontrolní výbor 

Radek Bednář předseda  

Václav Vařil   člen  

Ing. Břetislav Bouška člen 

Za celé zastupitelstvo můžeme občanům slíbit, že se v nadcházejícím volebním období budeme 

o obec starat s péčí řádného hospodáře. Chtěli bychom poděkovat nejen všem občanům, kteří 

k volbám přišli, ale i volební komisi za bezchybnou organizaci voleb.  

Poděkování 

Sdružení nezávislých kandidátů Pro Dubičné 2022 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vám poděkoval jménem občanského sdružení „Pro Dubičné“ za účast, důvěru 

a hlasy ve volbách do zastupitelstva obce. Vašich hlasů si velice vážíme a vnímáme je jako závazek 

pro naši další práci pro Vás v naší obci. 

Zároveň Vám chceme také popřát hodně zdraví, štěstí a pohody v roce 2023. 

Radek Bednář 

Sdružení nezávislých kandidátů Dubičné 2022 

Sdružení nezávislých kandidátů Dubičné 2022 děkuje všem voličům obce Dubičné, kteří se 

zúčastnili letošních komunálních voleb do obecního zastupitelstva. Oceňujeme váš vytrvalý zájem 

o dění v naší obci a potěšující výraznou podporu. Vaše hlasy nás zavazují k tomu, abychom vás 

nezklamali a napomohli k uskutečnění cílů, které jsme si stanovili. Zároveň děkujeme všem 

zastupitelům minulého volebního období 2018 – 2022 za jejich práci pro obec. 

Volba prezidenta republiky 

Volba prezidenta republiky ČR se řídí zákonem č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky 

a o změně některých zákonů. 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den volby prezidenta dosáhl věku 

18 let. Ve druhém kole volby prezidenta může volit i občan, který alespoň druhý den konání 

druhého kola volby prezidenta dosáhl věku 18 let. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

Je nutné se prokázat občanským průkazem nebo cestovním pasem. 

Volby se uskuteční ve dnech 

pátek 13. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hodin 

sobota 14. ledna 2023 od 08:00 do 14:00 hodin 

Případné II. kolo 

pátek 27. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hodin 

sobota 28. ledna 2023 od 08:00 do 14:00 hodin 

Místem konání voleb je zasedací místnost obecního úřadu Dubičné, Dubičné 15. 

Voličům budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky, ve dnech voleb je 

může volič obdržet i ve volební místnosti. Lístky pro případné II. kolo obdrží voliči ve volební 

místnosti. 



Dubičanský zpravodaj 

Svoz odpadu 

 

Facebook 

Přibližně v polovině listopadu 2022 byla na facebooku zřízena skupina sloužící k lepší 

informovanosti občanů a ke slušné vzájemné komunikaci občanů i přátel obce. Ke konci roku se do 

ní přihlásilo téměř 70 členů. Skupina Dubičné není oficiální stránkou obce, a proto ji nepoužívejte ke 

komunikaci a řešení problémů se zastupitelstvem obce. Můžete vkládat vaše příspěvky, nabídky 

a poptávky, nejlépe takové, které jsou přínosné i pro ostatní členy skupiny. Příspěvky, které jsou 

informativní, vkládáme do skupiny z vlastní iniciativy, a proto nám nemějte za zlé, pokud zde něco 

nenajdete. Do informování ostatních se může zapojit kdokoliv. Odkaz na skupinu: 

www.facebook.com/groups/5765027476916896/ 

Mgr. Jaroslava Tesařová, správce skupiny Dubičné 

Zásahová jednotka obce 

V neděli 4. 12. 2022 kolem třinácté hodiny 

odpoledne byla naše Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů obce Dubičné vyzvána 

k zásahu ke stromu padlému přes silnici 

III. třídy nad sběrným dvorem. Padlý strom 

překážel silničnímu provozu ve směru 

z Velkého do Malého Dubičného. Zásahová 

jednotka kmen a větve ořezala a odstranila ze silnice, která se tím opět zprůjezdnila.  

Následující úterý 6. 12. 2022 v ranních hodinách naše zásahová jednotka vyjela opět ke dvěma 

padlým stromům, které překážely na silnici III. třídy nad sběrným dvorem. 

https://www.facebook.com/groups/5765027476916896/?__cft__%5b0%5d=AZWATnEqD_Rv4yyv4IMIH2CmfOrWYtpyS-sOpQ-djq9hdUCxcJrBoS2FDxjkps1FgrR-W8efRV3ORr0shkFQttFWJQOmz7W_UWkAl68VNQb5ZI-eDrdeH8NdnuS5TX0kveNo2HJnJNgaAUNgHcQmyCbs&__tn__=-UK-R


 

01/2023  www.dubicne.cz 

Příspěvek pro nově narozené občany 

Obecní zastupitelstvo schválilo navýšení příspěvku pro nově narozené občany zaregistrované 

k trvalému pobytu v obci Dubičné na 10 000 Kč.  

Mladí hasiči SDH Dubičné 

Ukončení sezóny 2022 

Začátkem října se mladí hasiči 

z Dubičného zúčastnili v kategorii 

mladších i starších Závodu požárnické 

všestrannosti na Dobré Vodě a současně 

podzimní části obvodového kola hry 

Plamen. Z podzimní části postupují naše družstva v obou kategoriích do jarní části ze 4. místa 

celkem z 9 a 11 zúčastněných družstev.   

Výlet do soukromé letecké sbírky Libořezy 

V sobotu ráno 3. 12. 2022 se mladí hasiči 

z Dubičného doprovázeni svými rodiči 

a vedoucími vydali na výlet do soukromé letecké 

sbírky v Libořezích. Autorem myšlenky navštívit 

právě toto muzeum především stíhacích letounů 

byl člen spolku v Libořezích Petr Pícha z Dubičného, který svým profesionálním a nadšeným 

výkladem přítomným dokázal svůj zájem o letectví, leteckou techniku a historii. Právě v Libořezích 

je možné si prohlédnout část našeho československého bojového leteckého vybavení, které se 

skupina nadšenců snaží uvést zpět do provozuschopného stavu. Hned vedle podzvukové stíhačky 

MIG–15 stojí její novější nadzvuková verze MIG–19. Největším zážitkem pro návštěvníky je ovšem 

provozuschopný MIG–21, do jehož pilotní kabiny si mohl každý usednout a možná se i na okamžik 

vžít do role pilota stíhacího letounu. 

Dubičné pohledem termokamery 

Předposlední trénink mladých hasičů roku 2022 vypadal podstatně 

jinak než ty předchozí. Zcela nový pohled nejen na Dubičné všem 

dětem přichystaly jejich vedoucí za pomoci výukových termokamer, 

které podávají obraz předmětů podle vyzařovaného infračerveného 

záření. Zásahoví hasiči termokamery využívají při vyhledávání osob 

při požárech, při hledání ohnisek požáru, k lepší orientaci zasahujících hasičů v zakouřených 

prostorech, při hledání ztracených osob při dopravních nehodách nebo při pátrání po osobách, které 

se ztratily v terénu. Tentokrát si i naši mladí hasiči se svými vedoucími měli možnost potmě 

termokamerou vyhledat tělesa podle teploty, prohlédnout si v zimě vyzařování tepla z obytných 

domů nebo si třeba jen tak vyhodnotit vyzařování tepelné energie u člověka. Schůzka přinesla všem 

nejen mnoho nových poznatků, ale i značné množství společné zábavy.  

SDH Dubičné 



Dubičanský zpravodaj 

Pozvánky na akce 

 
 

 



 

01/2023  www.dubicne.cz 

Společně s CK Saturn se vydáme do německých lázní Bad Füssing 

Therme EINS na večerní koupání v 6 venkovních a 5 vnitřních 

bazénech o teplotě od 28 °C do 42 °C. Zájemci se mohou nahlásit 

a s tím zároveň zaplatit na OÚ Dubičné nejdéle v pondělí 30. ledna.  

Zájezd je určen všem občanům a přátelům naší obce (starším 3 let). 

Upozorňujeme, že děti musí mít vlastní cestovní doklad. Pojištění, 

průvodce a vstupné na 5 hodin koupání jsou zahrnuty v ceně. 

Z katalogového zájezdu CK Saturn je rezervováno několik míst, pokud 

se místa nenaplní, budou dále k dispozici CK Saturn. Po uplynutí 

termínu pro nahlášení se pro zakoupení zájezdu obracejte na CK Saturn. Členům SDH Dubičné 

poskytuje sbor příspěvek a bude jim účtována cena 700 Kč.  

 

 



Dubičanský zpravodaj 

 Kulturní akce 

Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů 

 

V pátek 18. 11. 2022 se uskutečnila v sále restaurace U Žáby valná hromada Sboru dobrovolných 

hasičů z Dubičného. Po přivítání zástupkyně Okresního sdružení hasičů v Českých Budějovicích 

Aleny Šusterové a hostů ze sborů dobrovolných hasičů z Vlkovic, Dobré Vody u ČB, Kališť, 

Zvíkova, Rudolfova, Adamova a Libníče vystoupili naši mladí hasiči se svým divadelním 

představením s názvem Slunce, seno, hasiči, které v minulých měsících nacvičili se svými 

vedoucími. Dále přednesl starosta sboru Ludvík Petřek zprávu o činnosti a hospodaření za rok 

2022, Jaroslava Petřeková zprávu kontrolní a revizní rady a Václav Vařil předložil návrh činnosti na 

rok 2023. Program byl zpestřen videem z činnosti sboru za rok 2022 a především z 13. letního 

týdenního tábora mladých hasičů z Dubičného v Novohradských horách ve Světví, který se 

uskutečnil v červenci. Po večeři následovala volná zábava, při které k poslechu hráli Petr Šimek 

a členové skupiny Vodáci.  

Setkání seniorů v Dubičném 

 

V sobotu 19. 11. 2022 odpoledne Obec Dubičné uspořádala v sále restaurace U Žáby tradiční 

předvánoční setkání seniorů. Po zahájení akce paní místostarostka Jaroslava Petřeková seznámila 

všechny přítomné s programem slavnostního odpoledne a následně předala pódium svým 

svěřencům mladým hasičům z Dubičného, kteří našim seniorům předvedli divadelní vystoupení 

s názvem Slunce, seno, hasiči. Děti, které se vžily do rolí slavné trilogie Zdeňka Trošky Slunce, seno, 

atd., sklidily mohutný aplaus. Následovala poutavá prezentace pana starosty Vladimíra Hronka 

o dění v obci v letošním roce a o nejbližších připravovaných a plánovaných akcích. Ještě před večeří 

všichni shlédli videa, která detailně vystihovala náročnou a zodpovědnou práci s mladými hasiči 

v naší obci. Po večeři a předání vánočních příspěvků seniorům se dostavili muzikanti z nedaleké 

obce Jivno, kteří přítomné doprovázeli celým večerem. 



 

01/2023  www.dubicne.cz 

Mikulášská nadílka 

V sobotu 26. 11. 2022 pořádala Obec 

Dubičné na sále restaurace U Žáby 

Mikulášskou nadílku. Před třetí 

hodinou odpoledne se sál zaplnil 

rodiči a prarodiči a jejich dětmi 

a vnoučaty a všichni společně 

vyčkávali příchodu Mikuláše. Po 

několika úvodních melodiích se mezi 

dětmi na sále objevili dva umounění 

čerti, kteří se do sálu vplížili nepozorovaně zadním vchodem. Hned si začali vybírat nějaké zlobivé 

dítko, které by mohli strčit do pytle a odnést s sebou do pekla. Mezitím se dostavili i Mikuláš 

s andělem, aby dětem nadělili mikulášské balíčky. Každé dítě za svou básničku nebo písničku bylo 

odměněno sladkými dobrotami. Ti, kteří si nic nepřipravili, museli alespoň opakovaně a s pokorou 

slíbit, že už budou hodní. Pak teprve všechny čárky v pekelném seznamu hříšníků zmizely a všem 

dětem bylo odpuštěno. Po nadílce proběhlo na sále společné focení dětí s Mikulášem, andělem 

a čerty.  

Rozsvěcení vánočního stromu 

Po ukončení Mikulášské nadílky 

v restauraci U Žáby hasiči otevřeli ve své 

klubovně na návsi Andělskou poštovnu. 

Všichni návštěvníci si mohli napsat dopis 

Ježíškovi, vymalovat připravené vánoční 

obrázky, slepit nekonečné vánoční řetězy 

nebo, podle svého uvážení, si vytvořit jiné vánoční dekorace. Během čtvrt hodiny byla klubovna 

plná k prasknutí. Před klubovnou se každý také mohl posilnit horkými alkoholickými 

i nealkoholickými nápoji nebo ochutnat sladké i slané dobroty, které ženy napekly z vlastní 

iniciativy. Tímto jim děkujeme a doufáme, že nám zachovají přízeň i při dalších akcích. Ke splnění 

vánočních přání se na návsi rozeznívaly dva zvony, velký pro velká přání, malý pro malá přání. Po 

páté hodině večerní se vánočně naladěný dav přesunul od klubovny k vánočnímu stromu, kde bylo 

přichystáno pódium a připraveni účinkující. Po zahájení rozsvěcení vánočního stromu Dubičanskou 

písničkou v podání Lucky Tesárek Rudolfové a jejího doprovodu Martina Šedy přivítala všechny 

přítomné paní místostarostka Jaroslava Petřeková, která prováděla celým programem. V kulturním 

programu letošního rozsvěcení dále postupně vystoupili Lukáš Stropek, Sandra Říhová s kapelou 

Mirian, Tereza Chvátalová a Petr Šimek. Přestože v průběhu akce začalo vydatně pršet a foukal vítr, 

většina vytrvala do rozsvícení vánočního stromu a následně 

si se sborem dobrovolníků zazpívala oblíbené vánoční 

koledy. Po ukončení programu všichni odcházeli od 

stromečku s přáním šťastných a veselých Vánoc a klidu, míru 

a pohody v novém roce 2023. 



Dubičanský zpravodaj 

Starosta obce informuje 

Naše plány do roku 2023 

 Zahájení výstavby požární zbrojnice 

 Rekonstrukce vodovodní měřící šachty u Husů 

 Příprava výstavby chodníku pod Husů a na Malém Dubičném včetně vyřešení odvedení 

dešťových vod 

 Stanovení jasné koncepce bezpečného napájení obce pitnou vodou do budoucna 

 Zprovoznění travnatého hřiště ve spolupráci s Dobrou Vodou u Českých Budějovic 

 Úprava dopravního značení v obci vč. instalace dopravních zrcadel 

 Oprava místních komunikací především komunikace Rudolfov – Velké Dubičné – Dubičné 

Samoty 

 Zahájení jednání s Dobrou Vodou u Českých Budějovic, Rudolfovem a Jihočeským krajem 

o výstavbě propojky mezi Rudolfovskou a Dobrovodskou ulicí souběžně s dálnicí D3. 

Podotýkám, že se jedná výhradně o naši iniciativu. Cílem je především snížení dopravní 

zátěže v naší obci. 

Měření rychlosti v obci 

Měřiče rychlosti projíždějících aut na silnici III/0341 byly 

instalovány v listopadu 2022, a to v ten samý den, kdy bylo zařízení 

do obce přivezeno z Rakouska. Rychlost je měřena při vjezdu do 

Velkého i Malého Dubičného vždy z obou stran. 

Ukazatel rychlosti GR33-C-ALU je určen k informování 

přijíždějícího řidiče o jeho aktuální rychlosti. Je vybaven radarovou 

jednotkou, která zobrazuje rychlost přijíždějícího vozidla od 3 do 

199 km/h. Jas číslic je automaticky upravován dle venkovního 

osvětlení, je tak zajištěna vynikající čitelnost údaje o rychlosti. 

Elektrické napájení měřičů je provedeno z veřejného osvětlení.   

Náklady na měření rychlosti (282 000 Kč) jsou hrazeny zhruba z jedné poloviny z dotačních peněz 

(148 000 Kč) od Jihočeského kraje. Jsme přesvědčeni, že instalace těchto měřičů zvýší bezpečnost 

našich občanů a celkově bezpečnost silničního provozu v naší obci. 

Stavba zpevněné plochy ve sběrném dvoře 

V červenci začala stavba zpevněné plochy o velikosti 100 m2 vlevo vedle ocelové haly na sběrném 

dvoře. Základy pro tuto plochu budou mít stejné pevnostní parametry (stejnou nosnost) jako 

základy pro vedlejší halu. V případě potřeby bude možno halu o tuto plochu rozšířit. Práce 

provedla firma Demostav, spol. s r.o. (Ing. Sedlický) za 554 000 Kč vč. DPH. Plocha ze zámkové 

dlažby byla dokončena letos v listopadu. Prostor bude sloužit jako nové stanoviště pro kontejnery 

na velkoobjemový odpad a železný šrot. 



 

01/2023  www.dubicne.cz 

Výstavba nové hasičské zbrojnice 

Stavební povolení na stavbu nové hasičské zbrojnice máme již od 26. 12. 2021. O dotaci jsme žádali 

už několikrát v době, kdy cena za výstavbu zbrojnice činila zhruba 6,5 milionu Kč. Po aktualizaci 

rozpočtu stavby v 2/2022 se ukázalo, že v důsledku nárůstu cen stavebních prací se rozpočet pro 

hasičskou zbrojnici vyšplhal na 14,5 milionu. Vloni se nám podařilo získat z dotačních peněz pouze 

částku 3,25 mil. Kč. Bohužel s touto výší dotace bychom nebyli schopni stavbu hasičské zbrojnice 

realizovat bez velkého zadlužení obce. 

Po důkladném zvážení všech okolností, jsme se rozhodli tuto nepostačující dotaci s patřičnou 

omluvou a zdůvodněním odmítnout a vzápětí jsem dne 22. 8. 2022 požádal o novou dotaci na rok 

2023, a to ve výši, která by zohledňovala nárůst cen stavebních prací.  

Vlivem příznivých okolností nám byla Ministerstvem vnitra ČR přiznána 1. část dotace ve výši 

4,5 mil. Kč. Druhou část dotace v hodnotě 3 mil. Kč máme již alokovanou v rozpočtu Jihočeského 

kraje a musíme o ni ještě začátkem roku 2023 formálně požádat. Celková výše peněžního příspěvku 

bude 7,5 mil. Kč. Dotační částka je to maximální možná a s tím už budeme moci docela pohodlně 

stavět bez dluhu. Předpokládáme, že budeme schopni uvedenou stavbu ve výběrovém řízení 

vysoutěžit do 12 mil. Kč. 

Úklid sněhu 

 

Při prohrnování ulic v naší obci traktorem s radlicí se často stává, že se vytvoří sněhová bariéra 

mezi rodinným domem a přilehlou komunikací. Obsluha traktoru se bohužel nemůže detailně 

věnovat vjezdu do každého domu, neboť musí v krátké době prohrnout 6,5 km našich komunikací 

a často i provést posyp inertním materiálem. Každé zasněžené ráno při cestě do práce děkujeme za 

to, že naše místní komunikace jsou sjízdnější a bezpečnější než komunikace našeho krajského města. 

Děkujeme také vám, našim občanům, kteří jste v okamžiku velkého přívalu sněhu ochotni přiložit 

ruku k dílu a pomáháte při odklízení sněhu před svými domy. Nedočkavé občany čekající na 

uklizené chodníky žádáme o toleranci a trpělivost. Případné stížnosti na obecním úřadě v žádném 

případě neurychlí úklid nově napadaného sněhu.  



Dubičanský zpravodaj 

Bezpečný chodník Dubičné – Rudolfov 

V červnu 2022 byla zahájena 

výstavba chodníku z Dubičného 

do Rudolfova předáním 

staveniště stavební firmě 

Dopravní stavby HP Bohemia 

s.r.o., která vyhrála výběrové 

řízení. Připomínám, že jediným 

nařízeným kritériem pro výběr 

firmy byla nabídková cena. Po 

rychlém rozjezdu prací během léta 2022 došlo k výraznému zpomalení. Firma si nabrala příliš 

mnoho zakázek a tzv. nestíhala. Ke zrychlení výstavby došlo až koncem roku. Dne 22. 12. 2022 

došlo k převzetí stavby ze strany obce. Tento termín byl nutnou podmínkou pro vyplacení finanční 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 2 919 000 Kč, kterou pro naši obec vyřídila firma 

G-PROJECT, s.r.o. Celkově chodník stál po přičtení víceprací a odečtení méněprací 7 120 000 Kč. 

Případné drobné nedostatky, které zakryla sněhová kalamita, budou řešeny na jaře roku 2023. 

Firma ručí za vybudované dílo po dobu pěti let. Stavba byla rozšířena o několik změn. Jde např. 

o změnu povrchu chodníku u hlavní křižovatky v Dubičném, vybudování opěrné zídky u stavení 

č. p. 28, rozšíření můstku na Vráteckém potoce a vyřešení 

vedení chodníku na Rudolfově u Jaroslava Pikala 

a u prodejny FLOP. Za odvedenou práci děkujeme 

technickému dozoru investora Ing. Karlu Harazimovi. 

Chodník je 906 m dlouhý a má o 15 cm nad úroveň vozovky 

vyvýšený bezpečnostní pás o šířce 0,5 m. Vlastní chodník je 

pak 1,5 m široký a má kvůli snadnější údržbě asfaltový 

povrch. Součástí stavby chodníku je nové veřejné osvětlení 

LED s novým elektrickým rozvaděčem. Osvětlení chodníku 

bude možno v pozdních nočních hodinách automaticky 

vypínat a tím šetřit platby za elektrickou energii. 

Ing. Vladimír Hronek, starosta obce 

  Redakce zpravodaje 

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je 

dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním 

úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na 

www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. března 2023. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 

Redakční rada Dubičanského zpravodaje: 

Mgr. Jaroslava Tesařová, Mgr. Jaroslava Petřeková, Mgr. Ing. Veronika Humlerová, Ph.D. 

http://www.dubicne.cz/
mailto:mistostarosta.dubicne@gmail.com

